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中區分局醫院聯繫會中區分局醫院聯繫會
第第1515次會議次會議

醫療費用三組：陳組長墩仁

95年10月19日
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大 綱大 綱
報告案一：95年7月與8月費用申報概況

報告案二：95年第3季點值預估

報告案三：95年平時考核與96年目標點數分配額度

報告案四：95年第2季專業審查結果-模擬試算

報告案五：品質報告卡推動現況

報告案六：95年8月慢性病連續處方箋開立比率
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報告案一報告案一

案由： 95年7月與8月中區醫院

醫療費用申報概況
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95年7~8月醫院層級門住診
醫療費用點數之申報概況(1)

件數
醫療

費用

每件醫

療費用

每件

診療

每件

藥費

每日

藥費
件數

醫療

費用

每件醫

療費用

每件住

院日

每日

費用
件數

醫療

費用

醫學

中心 750,340     1650 2200 870 1094 75.4 28,135   1830 65,036 8.1 7991 778,475    3480
區域

醫院 892,570     1502 1682 735 681 51.7 37,708   1723 45,704 8.8 5174 930,278    3225
地區

醫院 1,247,197  1375 1103 409 443 44.4 32,943   1244 37,764 11.3 3351 1,280,140 2619

合計 2,890,107  4527 1566 629 685 56.5 98,786   4797 48,562 9.4 5140 2,988,893 9325
醫療費用:百萬

門住合計

95年7~8月門住診醫療費用及單價

醫院

層級
門診 住院

件數
醫療費

用

每件醫

療費用

每件診

療

每件藥

費

每日藥

費
件數

醫療

費用

每件醫

療費用

每件住

院日

每日

費用
件數

醫療費

用

醫學

中心 -1.88% 4.96% 7.0% 8.2% 9.0% 8.9% -8.6% -6.2% 2.6% -2.5% 5.2% -2.1% -1.2%

區域

醫院 -2.13% 4.74% 7.0% 4.7% 12.8% 6.4% -9.1% -6.8% 2.5% 4.5% -2.0% -2.4% -1.8%

地區

醫院 2.00% 10.55% 8.4% 7.5% 15.3% 7.0% 1.6% -0.6% -2.1% 0.1% -2.3% 2.0% 5.0%

合計 -0.32% 6.52% 6.9% 6.1% 11.2% 6.5% -5.6% -5.0% 0.6% 1.7% -1.1% -0.5% 0.2%

醫院

層級

門診 住院

95年7~8月較94年7~8月_成長率%

門住合計
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95年7~8月醫院層級門住診
醫療費用點數之申報概況(2)

94年7~8月 95年7~8月 94年7~8月 95年7~8月 94年7~8月 95年7~8月 門診 住院 門住

醫學

中心 767 820 325 290 1092 1110 6.96% -10.72% 1.70%

區域

醫院 550 607 242 228 792 835 10.43% -5.96% 5.42%

地區

醫院 469 552 122 126 592 678 17.64% 2.66% 14.54%

合計 1786 1980 689 643 2476 2623 10.84% -6.67% 5.96%

金額 :百萬

藥費成長率

94年7~8月 vs  95年7~8月醫院

層級

門診藥費 住院藥費 門住合計藥費
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95年7~8月醫院層級門住診
醫療費用點數之申報概況(3)

94年7~8月 95年7~8月 94年7~8月 95年7~8月 94年7~8月 95年7~8月 門診 住院 門住

醫學

中心 48.78% 49.71% 16.63% 15.84% 30.98% 31.90% 0.93% -0.80% 0.92%

區域

醫院 38.37% 40.45% 13.10% 13.22% 24.14% 25.90% 2.09% 0.12% 1.77%

地區

醫院 37.72% 40.14% 9.77% 10.09% 23.71% 25.87% 2.42% 0.32% 2.16%

合計 42.03% 43.74% 13.64% 13.41% 26.61% 28.13% 1.70% -0.23% 1.52%

門診藥費佔率
醫院

層級
94年7~8月 vs  95年7~8月

門住合計藥費佔率住院藥費佔率

藥費佔率之差值
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95年7~8月醫院層級門住診
醫療費用點數之申報概況(4)

94年7~8月 95年7~8月 94年7~8月 95年7~8月 94年7~8月 95年7~8月 門診 住院 門住

醫學

中心 615 652 674 643 1289 1295 6.14% -4.58% 0.53%

區域

醫院 640 656 648 597 1289 1254 2.51% -7.87% -2.71%

地區

醫院 465 510 480 466 945 976 9.70% -3.02% 3.23%

合計 1720 1819 1803 1706 3522 3525 5.75% -5.35% 0.07%

診療費費成長率

94年7~8月 vs  95年7~8月醫院

層級

門診診療費 住院診療費費 門住合計診療費費
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報告案二報告案二

案由： 95年第3季點值預估
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95年第3季預估點值

95Q3預估核減後點值

預估

日期

95Q3

申報點數

(百萬)

實付點數

(百萬)

總額分配

(百萬)
預估平均點值 預估浮動點值 固定點

數佔率

95/10/17 13485 13167 12133 0.9237    0.8668     40.05%

預估基礎

1 95Q3目標點數維持不變

2 以95Q2目標點數核減、專審核減、單價三擇一結果推估

3 9509未申報醫院以9409月佔9407~9408月費用比率推估
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報告案三報告案三

案由：95年平時考核與96年
目標點數分配額度
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95年醫院平時考核結果與96年目標
點數分配相關規劃（1）

95年醫院平時考核結果與96年目標
點數分配相關規劃（1）

納入項目及配分：
單價3項_18%(門診、住院A、住院B )
專業審查_27%

慢性病連續處方箋開立比率_15%

門診每日藥費成長率_15%

品質指標達成率_15%

首次呼吸器使用大於21天人數與ICU病床比_10%
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95年醫院平時考核結果與96年目標
點數分配相關規劃（2）

95年醫院平時考核結果與96年目標
點數分配相關規劃（2）

得分計算原則
1.各項基本分一律從60分開始加減

2.分數範圍為0~100
3.各項設定基本值及增減權重

※細項得分公式=60+ (基本值-現況值)*權重

例如：核減率得分=60+(7%-核減率)*600 

例外項目：品質指標得分=(基期值-現況值)/(基期值-目標值)*100
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95年醫院平時考核結果與96年目標點
數分配相關規劃（3）

95年醫院平時考核結果與96年目標點
數分配相關規劃（3）

總得分=Σ(各大項平均分數*配分)
例如某醫院

單價80分、專業審查75分、慢箋開立比率100分

門診每日藥費成長率100分、品質指標達成率65分

首次呼吸器使用大於21天人數與ICU病床比80分

總得分=80*0.18 + 75*0.27 + 100*0.15 + 100*0.15 + 65*0.15 +   
80*0.1=82.4

※若96年預設分配成長率為3%，則該院96年成長率為
(3%*82.4)/100=2.47%
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報告案四報告案四

案由： 95年第2季專業審查結果

-模擬試算
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95年第2季專業審查結果-
模擬試算

95年第2季專業審查結果-
模擬試算

原結算方式

模擬一：高額項目暨住診單筆佔率>10%不計入核減率

門住診權重各為10% 90% 、 15% 85% 、 20% 80% 

模擬二：高額項目暨住診單筆佔率>9%不計入核減率

門住診權重各為10% 90% 、 15% 85% 、 20% 80% 

模擬三：高額項目暨住診單筆佔率>8%不計入核減率

門住診權重各為10% 90% 、 15% 85% 、 20% 80% 
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模擬一
與原方式核減率及增減目標點數比較（ 1 ）
模擬一
與原方式核減率及增減目標點數比較（ 1 ）

原方式 104,161,635  8,205,958  7 .88% 309,764,389- 

7.96% 310,642,014- 221 12.16% 3,116,207 

301,534,817- 

309,644,636- 

317,682,102- 

排除件數
排除件數

佔率

不計入核減

率之核減點

數

樣本醫療費用
樣本核減

點數

門住總

核減率

 扣目標點數

(總核減率

*0.4*目標點

數)(上限5%)

高額項目暨住診案件佔率>10%不計

入核減率

門診10%、住院90%

門診15%、住院85%

門診20%、住院80%

權重

註：模擬一高額項目暨住診案件佔率>10%不計入核減率
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模擬一
與原方式核減率及增減目標點數比較（2 ）
模擬一
與原方式核減率及增減目標點數比較（2 ）

層級

試算模式

核減率變化

暨增減目標

點數情形

變高

家數

 增減目

標點數

(千)

變低

家數

 增減目

標點數

(千)

變高

家數

 增減目

標點數

(千)

變低

家數

 增減目

標點數

(千)

變高

家數

 增減目

標點數

(千)

變低

家數

 增減目

標點數

(千)

1 -8,417 2  11,445 7 - 16,140 4  15,975 30 - 5,557 16  1,817

門診10%、

住院90% 1 -10,324 2  11,050 7 - 15,376 4  15,067 14 - 3,582 34  11,479

門診15%、

住院85% 1 -12,937 2  10,654 8 - 16,162 3  12,855 15 - 3,847 33  9,640

門診20%、

住院80% 1 -15,549 2  10,259 7 - 17,763 4  11,457 17 - 4,089 31  7,851

地區醫院核減率之增減概況

高額項目暨住診案件佔

率>10%不計入核減率

權重

醫學中心核減率之增減概況 區域醫院核減率之增減概況

註：模擬一高額項目暨住診案件佔率>10%不計入核減率
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模擬二
與原方式核減率及增減目標點數比較（ 1 ）
模擬二
與原方式核減率及增減目標點數比較（ 1 ）

原方式 104,161,635   8,205,958    7 .88% 309,764,389- 

7.98% 308,887,919- 259 14.25% 3,228,021 

299,445,145- 

307,588,581- 

315,632,231- 

排除件數
排除件數

佔率

不計入核減

率之核減點

數

高額項目暨住診案件佔率>9%不計入

核減率

樣本醫療費用
樣本核減點

數

門住總

核減率

 扣目標點數

(總核減率

*0.4*目標點

數)(上限5%)

門診10%、住院90%

門診15%、住院85%

門診20%、住院80%

權重

註：模擬二高額項目暨住診案件佔率>9%不計入核減率
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模擬二
與原方式核減率及增減目標點數比較（ 2 ）
模擬二模擬二
與原方式核減率及增減目標點數比較（與原方式核減率及增減目標點數比較（ 2 2 ））

層級

試算模式

核減率變化

暨增減目標

點數情形

變高

家數

 增減目

標點數

(千)

變低

家數

 增減目

標點數

(千)

變高

家數

 增減目

標點數

(千)

變低

家數

 增減目

標點數

(千)

變高

家數

 增減目

標點數

(千)

變低

家數

 增減目

標點數

(千)

1 -8,417 2 11,445 6 -14,438 5 16,132 34 -5,616 14 1,770

門診10%、

住院90% 1 -10,324 2 11,050 6 -13,544 5 15,160 13 -3,603 35 11,722

門診15%、

住院85% 1 -12,937 2 10,654 8 -14,271 3 12,855 14 -3,857 34 9,873

門診20%、

住院80% 1 -15,549 2 10,259 7 -15,904 4 11,457 16 -4,088 31 8,109

權重

醫學中心核減率之增減概況 區域醫院核減率之增減概況 地區醫院核減率之增減概況

高額項目暨住診案件佔

率>9%不計入核減率

註：模擬二高額項目暨住診案件佔率>9%不計入核減率
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模擬三
與原方式核減率及增減目標點數比較（ 1 ）
模擬三
與原方式核減率及增減目標點數比較（ 1 ）

原方式 104,161,635   8,205,958    7 .88% 309,764,389- 

8.09% 314,719,483- 299 16.46% 3,380,725 

303,988,593- 

312,021,681- 

319,911,835- 

排除件數
排除件數

佔率

不計入核減

率之核減點

數

高額項目暨住診案件佔率>8%不計入

核減率

樣本醫療費用
樣本核減點

數

門住總

核減率

 扣目標點數

(總核減率

*0.4*目標點

數)(上限5%)

門診10%、住院90%

門診15%、住院85%

門診20%、住院80%

權重

註：模擬三高額項目暨住診案件佔率>8%不計入核減率
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模擬三
與原方式核減率及增減目標點數比較（ 2 ）
模擬三
與原方式核減率及增減目標點數比較（ 2 ）

層級

試算模式

核減率變化

暨增減目標

點數情形

變高

家數

 增減目

標點數

(千)

變低

家數

 增減目

標點數

(千)

變高

家數

 增減目

標點數

(千)

變低

家數

 增減目

標點數

(千)

變高

家數

 增減目

標點數

(千)

變低

家數

 增減目

標點數

(千)

1 -8,417 2 11,445 7 -16,200 4 12,405 32 -5,853 18 1,664

門診10%、

住院90% 1 -10,324 2 11,050 7 -15,283 4 12,169 13 -3,844 39 12,139

門診15%、

住院85% 1 -12,937 2 10,654 8 -16,510 3 10,624 13 -4,058 38 10,111

門診20%、

住院80% 1 -15,549 2 10,259 7 -18,013 4 9,355 15 -4,282 33 8,239

權重

醫學中心核減率之增減概況 區域醫院核減率之增減概況 地區醫院核減率之增減概況

高額項目暨住診案件佔

率>8%不計入核減率

註：模擬三高額項目暨住診案件佔率>8%不計入核減率
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報告案五報告案五

案由：品質報告卡推動現況
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醫院總額品質指標查詢情形醫院總額品質指標查詢情形

本分局於95年8月30日見報中費三字0950018593號函諒達：
本分局第一階段醫院品質指標將定期公告醫院進入網站查詢結果

排名 醫院代號 醫院簡稱 次數 排名 醫院代號 醫院簡稱 次數

1 1537010022 秀傳紀念醫 27 29 0638020014 埔里榮民醫 4

2 1517021074 臺安醫院 26 30 1537080042 洪宗鄰醫院 4

3 1536050013 光田醫院 22 31 1537120014 宗生醫院 4

4 1536061052 童綜合醫院 21 32 1538030028 佑民綜合醫 4

5 1517080019 聯安醫院 16 33 1538060017 泰宜婦幼醫 4

6 1317050017 中國 15 34 1517070022 林新醫院 3

7 1537010111 漢銘醫院 15 35 1436020013 東勢農民醫 3

8 0617060018 台中榮總 14 36 1536011276 新惠生 3

9 1537050071 員林何醫院 14 37 1536040535 陽光精神醫 3

10 0117030010 衛署台中醫 11 38 1536120010 清海醫院 3

11 1536190067 太平澄清醫 10 39 1536180061 霧峰澄清醫 3

12 0137170515 衛署彰化醫 9 40 1537051247 員生陳守棟 3

13 1317040011 中山醫院 8 41 1537051256 宏仁醫院 3

14 0536190011 國軍台中總 8 42 1538010026 南基醫院 3

15 1537011243 明德彰化醫 8 43 1517061032 澄清中港 2

16 1138020015 埔里基督教 7 44 1517051107 勝美醫院 2

17 1537081085 宋志懿醫院 7 45 1536190076 賢德醫院 2

18 0517050010 國軍中清分 5 46 1537050035 伍倫綜合醫 2

19 1137020511 彰濱秀傳紀 5 47 1538031070 惠和醫院 2

20 1517030055 林森醫院 5 48 1136200015 仁愛大里綜 1

21 1536181139 本堂澄清 5 49 1137080017 彰基二林分 1

22 1536200059 菩提醫院 5 50 1417080517 弘光附設老 1

23 1537040057 南星醫院 5 51 1517021127 錦河醫院 1

24 1537071061 建元醫院 5 52 1536010046 豐安醫院 1

25 1537150512 員林郭大村 5 53 1536181148 泰安醫院 1

26 1538041101 竹山秀傳醫 5 54 1537010040 信生醫院 1

27 0136010010 衛署豐原醫 4 55 1537051229 員林郭醫院 1

28 0138010027 衛署南投醫 4 56 1538030037 曾漢棋綜合 1
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95年第1季中區分局醫院總額專業醫療服務
品質指標表現不佳項目（高或低於全局平均值）

一.門診開立慢性病連續處方箋百分比
二.門診注射劑使用率
三.門診抗生素使用率
四.符合論病例計酬基本診療項目比率
五.住院案件出院後三日內急診率
六.住院案件出院後十四日內再住院率
七.10種疾病別病人再住院率（詳見附件）
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95年第1季中區分局醫院總額專業醫療服務品
質指標表現不佳項目_各分局各層級同儕值

層級別

分局別 台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計

門診注射劑使用率 8.00% 10.74% 12.42% 13.18% 10.70% 14.24% 9.98%

門診抗生素使用率 5.85% 5.89% 6.45% 7.74% 4.77% 8.27% 5.97%

住院案出院後十四日內再住院率 12.44% 7.51% 12.78% 9.71% 9.76% 9.44% 10.97%
住院案件出院後三日內再急診率 2.59% 2.10% 3.72% 1.47% 3.16% 4.65% 2.77%
門診開立慢性病連續處方箋百分比 19.11% 22.34% 13.77% 9.72% 21.00% 15.96% 18.13%
符合論病例計酬基本診療項目比率 99.54% 99.57% 99.25% 100.00% 99.74% 100.00% 99.59%

層級別

分局別 台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 ��小計

門診注射劑使用率 9.57% 13.81% 12.61% 11.56% 9.98% 10.72% 11.18%
門診抗生素使用率 7.72% 8.24% 7.89% 7.20% 6.99% 7.05% 7.60%
住院案出院後十四日內再住院率 11.91% 8.07% 12.15% 10.13% 11.08% 11.73% 10.98%
住院案件出院後三日內再急診率 3.22% 2.68% 4.32% 2.20% 3.46% 4.23% 3.47%
門診開立慢性病連續處方箋百分比 10.87% 8.87% 7.76% 11.82% 9.89% 11.87% 10.10%
符合論病例計酬基本診療項目比率 99.81% 99.96% 99.77% 100.00% 99.71% 99.93% 99.85%

層級別

分局別 台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 小計

門診注射劑使用率 10.26% 11.86% 11.95% 9.03% 12.15% 13.53% 11.27%
門診抗生素使用率 10.40% 10.30% 10.24% 11.05% 9.25% 6.76% 10.06%
住院案出院後十四日內再住院率 11.69% 8.56% 15.51% 14.01% 13.12% 16.08% 12.79%
住院案件出院後三日內再急診率 4.72% 3.03% 7.39% 3.52% 4.71% 7.97% 5.02%
門診開立慢性病連續處方箋百分比 3.99% 4.41% 3.96% 3.75% 3.08% 5.89% 3.87%
符合論病例計酬基本診療項目比率 99.85% 99.86% 99.65% 100.00% 99.67% 98.37% 99.74%

區域醫院��

地區醫院(含未評鑑醫院)��

醫學中心��
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95年第1季中區分局醫院總額專業醫療服務
品質指標表現不佳項目_改善對策

項目 對策

門診注射劑使用率  1.資訊回饋 2.資訊公開

門診抗生素使用率  1.資訊回饋 2.資訊公開

符合論病例計酬基本診療項目比率 1.資訊回饋 2.資訊公開

住院案件出院後三日內急診率  1.資訊回饋 2.資訊公開 3.專業審查

住院案件出院後十四日內再住院率  1.資訊回饋 2.資訊公開 3.專業審查
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95年第1季中區分局醫院總額
門診注射劑使用率_各層級前5名

層級 院所代碼 季-注射劑使用率 季-給藥案件數 季-針劑給藥案件數

醫學中心 1137010024 5.90% 284,257 16,780

醫學中心 1317050017 5.31% 236,759 12,578

醫學中心 1317040011 4.59% 146,351 6,712

醫學中心 0617060018 4.41% 219,449 9,675

區域醫院 1537010022 7.25% 142,724 10,350

區域醫院 1136200015 6.81% 83,419 5,681

區域醫院 0138030010 5.76% 13,473 776

區域醫院 1536061052 5.72% 164,519 9,412

區域醫院 1517070022 5.39% 54,743 2,951

地區醫院 1517080091 45.11% 11,831 5,337

地區醫院 1537010193 34.66% 4,091 1,418

地區醫院 1537011243 25.97% 2,357 612

地區醫院 1537010040 23.09% 15,800 3,649

地區醫院 1117010019 22.97% 13,138 3,018
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95年第1季中區分局醫院總額
門診抗生素使用率_各層級前5名

層級 院所代碼 抗生素使用率 抗生素給藥案件數 給藥案件數

醫學中心 1317040011 8.57% 4,200 48,998

醫學中心 1137010024 6.57% 6,242 94,995

醫學中心 1317050017 6.44% 4,962 77,046

醫學中心 0617060018 5.72% 4,219 73,821

區域醫院 1136200015 11.97% 3,281 27,417

區域醫院 1517070022 8.86% 1,590 17,950

區域醫院 1517061032 8.55% 4,586 53,619

區域醫院 1537010022 8.41% 3,947 46,906

區域醫院 1536061052 8.34% 4,416 52,931

地區醫院 1536020015 47.21% 3,948 8,363

地區醫院 1517080091 39.81% 1,654 4,155

地區醫院 1517070031 38.82% 818 2,107

地區醫院 1537010120 37.70% 924 2,451

地區醫院 1517011103 36.80% 209 568
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95年第1季中區分局醫院總額_不符合論病
例計酬基本診療項目比率_各層級前5名

特約類別名院所代碼

季-符合論病例計酬

基本診療項目比率 季-論病例計酬案件數 季-不符基本診療項目案件數

醫學中心 0617060018 97.83% 1,384 30
醫學中心 1317050017 99.66% 1,466 5
醫學中心 1137010024 99.90% 2,089 2

區域醫院 0117030010 98.90% 453 5
區域醫院 0136010010 99.37% 637 4
區域醫院 1536031081 99.57% 233 1
區域醫院 1317040011 99.62% 1,045 4
區域醫院 1536050013 99.76% 1,260 3

地區醫院 1536010019 85.00% 20 3
地區醫院 1537040066 87.50% 8 1
地區醫院 0638020014 93.83% 81 5
地區醫院 0517050010 94.44% 18 1
地區醫院 1517080019 94.44% 36 2



30

95年第1季中區分局醫院總額_住院案件出
院後十四日內再住院率 _各層級前5名

層級 院所代碼 十四日內再住院率 十四日內再住院案件 出院案件數

醫學中心 0617060018 14.68% 1565 10664
醫學中心 1317040011 12.62% 822 6512
醫學中心 1137010024 12.36% 1562 12640
醫學中心 1317050017 11.36% 1204 10596

區域醫院 0138030010 21.96% 56 255
區域醫院 1136200015 14.24% 633 4445
區域醫院 1517061032 13.75% 1163 8459
區域醫院 1517070022 13.62% 399 2930
區域醫院 1537010022 13.13% 858 6533

地區醫院 1537071061 54.91% 95 173
地區醫院 1317030024 48.73% 115 236
地區醫院 1537030015 44.60% 62 139
地區醫院 1536060037 43.90% 18 41
地區醫院 1537150512 42.47% 31 73

出院案件數小等於10件以下醫院暫排除
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95年第1季中區分局醫院總額_住院案件出
院後三日內再急診率 _各層級前5名

層級 院所代碼 三日內再急診率 出院案件數 三日內再急診案件數

醫學中心 1137010024 3.86% 12640 488
醫學中心 1317050017 3.67% 10596 389
醫學中心 0617060018 3.60% 10664 384
醫學中心 1317040011 3.01% 6512 196

區域醫院 1136200015 5.89% 4445 262
區域醫院 1517070022 5.80% 2930 170
區域醫院 1536050013 5.37% 7895 424
區域醫院 1536031081 5.13% 1618 83
區域醫院 0138030010 5.10% 255 13

地區醫院 1537150512 28.77% 73 21
地區醫院 1537030015 25.18% 139 35
地區醫院 1517080091 23.81% 42 10

地區醫院 1537040057 16.56% 157 26

地區醫院 1536181139 13.98% 329 46

出院案件數、急診件數小於10件以下醫院暫排除
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報告案六報告案六

案由：95年8月慢性病連續
處方箋開立比率
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慢性病連續處方箋開立率(1)慢性病連續處方箋開立率(1)

層級別 95年4月開立率 95年8月開立率
9508VS9504開立

率差值

醫學中心 16.21 25.15 8.94

區域醫院 10.19 14.73 4.54

地區醫院 10.49 13.01 2.52

95年4月vs95年8月慢性病連續處方箋開立率比較_層級別
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慢性病連續處方箋開立率(2)慢性病連續處方箋開立率(2)

醫院簡稱 95年4月開立率 95年8月開立率
9508VS9504開立

率差值

中山醫院 9.36 30.59 21.23

彰基 21.66 27.09 5.43

台中榮總 16.78 24.28 7.50

中國 10.06 21.10 11.04

95年4月vs95年8月慢性病連續處方箋開立率比較_醫學中心
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慢性病連續處方箋開立率(3)慢性病連續處方箋開立率(3)

醫院簡稱
95年4月

開立率

95年8月

開立率

9508VS

9504開

立率差

值

醫院簡稱
95年4月

開立率

95年8月

開立率

9508VS

9504開

立率差

值

衛署台中醫 14.18 20.78 6.60 仁愛大里綜 11.67 24.38 12.71

童綜合醫院 13.00 16.80 3.80 林新醫院 4.04 17.15 13.11

澄清中港 9.38 15.16 5.78 秀傳紀念醫 13.22 15.64 2.42

光田醫院 5.59 9.07 3.48 衛署豐原醫 12.04 15.62 3.58

李綜合大甲 3.25 3.44 0.19 國軍台中總 11.36 14.30 2.94

95年4月vs95年8月慢性病連續處方箋開立率比較_區域醫院
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慢性病連續處方箋開立率(4)慢性病連續處方箋開立率(4)

醫院簡稱 95年4月開立率 95年8月開立率 9508VS9504開立率差值

彰基二林分 14.34 15.89 1.55

佑民綜合醫 9.55 15.28 5.73

清泉醫院 12.19 12.93 0.74

竹山秀傳醫 4.42 11.93 7.51

伍倫綜合醫 6.64 8.30 1.66

埔里基督教 0.00 4.74 4.74

95年4月vs95年8月慢性病連續處方箋開立率比較_地區教學醫院



37

慢性病連續處方箋開立率(5)慢性病連續處方箋開立率(5)

醫院簡稱
95年4月

開立率

95年8月

開立率

9508VS

9504開

立率差

值

醫院簡稱
95年4月

開立率

95年8月

開立率

9508VS

9504開

立率差

值

中山中港 10.36 38.01 27.65 宋志懿醫院 10.30 17.34 7.04

協和員林醫 31.01 30.81 -0.20 臺安雙十分 8.03 9.20 1.17

員生陳守棟 16.07 20.98 4.91 衛署彰化醫 7.09 8.02 0.93

惠和醫院 16.22 19.36 3.14 道周醫院 7.91 7.41 -0.50

國軍中清分 14.91 18.55 3.64 南基醫院 5.75 7.28 1.53

鹿基醫院 9.65 15.73 6.08 東勢農民醫 5.55 6.48 0.93

豐安醫院 8.13 13.10 4.97 員林何醫院 5.09 5.41 0.32

員林郭醫院 1.29 11.22 9.93 埔里榮民醫 5.23 5.26 0.03

英醫院 5.60 10.62 5.02 霧峰澄清醫 0.69 2.42 1.73

全家醫院 6.44 10.27 3.83 大雅澄清醫 0.99 2.32 1.33

烏日澄清醫 3.53 7.41 3.88 南星醫院 1.58 2.19 0.61

彰濱秀傳紀 #N/A 5.66 #N/A 明德彰化醫 1.18 1.69 0.51

信生醫院 4.34 4.94 0.60 曾漢棋綜合 1.56 1.67 0.11

順安大甲醫 3.35 4.29 0.94 本堂澄清 0.85 1.52 0.67

95年4月vs95年8月慢性病連續處方箋開立率比較_地區醫院
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慢性病連續處方箋開立率(6)慢性病連續處方箋開立率(6)

醫院簡稱
95年4月

開立率

95年8月

開立率

9508VS

9504開

立率差

值

醫院簡稱
95年4月

開立率

95年8月

開立率

9508VS

9504開

立率差

值

中興醫院 5.42 24.00 18.58 伸港忠孝 23.79 31.26 7.47

協和東勢醫 21.30 21.72 0.42 宏恩醫院 25.73 29.12 3.39

台新醫院 2.53 16.29 13.76 洪宗鄰醫院 25.19 28.19 3.00

仁愛台中綜 11.35 13.61 2.26 宏仁醫院 26.82 20.76 -6.06

卓醫院 5.86 9.43 3.57 友仁醫院 9.19 14.37 5.18

衛署南投醫 7.94 8.09 0.15 宗生醫院 10.63 13.26 2.63

神岡童醫院 4.68 6.01 1.33 林森醫院 3.66 11.29 7.63

菩提醫院 4.44 5.68 1.24 道安醫院 12.35 10.72 -1.63

聯安醫院 3.01 3.80 0.79 太平澄清醫 7.99 7.37 -0.62

弘光附設老 0.00 2.55 2.55 明德梧棲醫 8.23 7.12 -1.11

冠華醫院 0.69 0.91 0.22 賢德醫院 6.88 6.06 -0.82

靜和醫院 0.00 0.00 0.00 順天醫院 6.00 4.17 -1.83

清海醫院 0.00 0.00 0.00 杏豐醫院 4.22 3.58 -0.64

建元醫院 0.00 0.00 0.00 漢忠醫院 2.35 2.17 -0.18

95年4月vs95年8月慢性病連續處方箋開立率比較_地區醫院
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